
 

 
 
 
 
 

Mi Granja, 19 de julio de 2023 
 

 

DECRETO N° 13/2023 
 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al 
Departamento Ejecutivo a compensar las Partidas del Presupuesto 
General de Gastos; 
 
Y CONSIDERANDO: 
 
Que, es necesario compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos 
Vigentes, al resultar insuficientes los créditos originales; 
Que, existen Partidas de Refuerzo para compensar otras de la misma 
Partida Principal, lo cual no modifica el total de estas, tal como lo 
prescribe la Ordenanza de Presupuesto; 
 
POR ELLO 

LA INTENDENTE DE LA LOCALIDAD DE MI GRANJA 

DECRETA 

 

Art. 1º.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al 
siguiente detalle: 
 
I- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Incrementos: 

Código Part. a Incrementar       Presup. Vgte. Incremento         Presup. Rectif. 

1.01.01.01.01.06.001 Administrativo ejecución cat 13 0 1.000.000,00 1.000.000,00 

1.01.01.01.01.06.003 Administrativo ejec. IV cat. 9 0 1.650.000,00 1.650.000,00 

1.01.01.01.01.07.001 
Maestr. Y serv. Grales. Aux. I cat 
16  0 1.100.000,00 1.100.000,00 



 

1.01.01.01.03.01.000 Aguinaldo personal permanente 4.300.886,00 3.150.000,00 7.450.886,00 

1.01.01.01.05.02.000 Seguros al personal – lrt -  1.575.000,00 1.150.000,00 2.725.000,00 

1.01.01.02.05.02.000 Seguros al personal – lrt - 350.000,00 400.000,00 750.000,00 

1.01.02.02.00.00.000 Adq. De repuestos en general 1.350.000,00 4.000.000,00 5.350.000,00 

1.01.02.12.00.00.000 Indumentaria al personal 890.000,00 1.500.000,00 2.390.000,00 

1.01.02.15.00.00.000 
Mantenimiento de alumbrado 
publico 5.300.000,00 11.000.000,00 16.300.000,00 

1.01.02.16.01.00.000 
Sala de bombas y bombas de 
agua 200.000,00 400.000,00 600.000,00 

1.01.02.17.00.00.000 Insumos carnet 380.000,00 1.000.000,00 1.380.000,00 

1.01.03.07.00.00.000 
Gastos judic. Multas e 
indemnizaciones 70.000,00 700.000,00 770.000,00 

1.01.03.13.00.00.000 Alumbrado público 2.500.000,00 5.000.000,00 7.500.000,00 

1.01.03.14.00.00.000 
Premios adhesiones y otros 
similares 70.000,00 100.000,00 170.000,00 

1.01.03.15.00.00.000 Homenajes y cortesías 300.000,00 800.000,00 1.200.000,00 

1.01.03.19.01.00.000 Mant. sala de bombas  450.000,00 530.000,00 980.000,00 

1.02.04.02.02.00.000 1% fondo permanente 2.000.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00 

1.03.05.01.01.05.000 Viáticos centro de salud 1.640.000,00 2.000.000,00 2.640.000,00 

1.03.05.01.02.01.000 Polideportivo 1.660.000,00 2.200.000,00 3.860.000,00 

1.03.05.01.02.02.000 Escuela de verano 440.000,00 800.000,00 1.240.000,00 

1.03.05.02.03.01.000 
Pequeños subsidios para 
vivienda 700.000,00 1.300.000,00 2.000.000,00 

1.03.05.02.03.03.000 Otros subsidios varios 200.000,00 200.000,00 400.000,00 

1.03.05.02.05.02.000 Gastos deportivos 1.600.000,00 6.000.000,00 7.600.000,00 

1.03.05.02.06.01.000 Devoluciones varias 150.000,00 1.000.000,00 1.150.000,00 

1.03.05.02.09.01.000 Contratacion de artistas 10.600.000,00 6.000.000,00 16.600.000,00 

1.03.05.02.09.03.000 Bufet 1.000.000,00 600.000,00 1.600.000,00 

1.03.05.02.09.04.000 Alquileres varios del festival 1.000.0000,00 3.700.000,00 4.700.000,00 

1.03.05.02.09.05.000 Publicidad del festival 200.000,00 800.000,00 1.000.000,00 

1.03.05.02.09.06.000 Otras erogaciones del festival 1.400.000,00 6.000.000,00 7.400.000,00 

2.01.07.09.00.00.000 Edificios y obras preexistentes 100.000,00 300.000,00 400.000,00 

2.01.08.01.02.01.000 Obra: Parque Industrial 3.000.000,00 12.000.000,00 15.000.000,00 

2.01.08.01.02.13.000 
Obra: Fondo mant. de escuelas – 
FODEMEEP -  

3.170.000,00 5.000.000,00 8.170.000,00 

2.02.09.02.03.00.000 Fondo anticrisis  197.000,00 270.000,00 467.000,00 

     

   -------------------  

 
Total 83.650.000,00   

 
II- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Disminución: 

 
Código Part. a Disminuir Presup. Vgte. Disminución Presup. Rectif. 



 

1.01.01.06.00.00.000 
Crédito adicional para 
incremento salariales 

15.335.296,00 8.450.000,00 6.885.296,00 

1.01.02.01.00.00.000 Combustibles y lubricantes 12.000.000,00 4.000.000,00 8.000.000,00 

1.01.02.03.00.00.000 
Utiles, libros, impresos y 
papelería 

2.700.000,00 400.000,00 3.100.000,00 

1.01.02.10.00.00.000 Otros 300.000,00 300.000,00 0 

1.01.02.13.00.00.000 
Crédito adicional p/refuerzos 
de  partidas 

5.200.000,00 5.200.000,00 0 

1.01.03.05.00.00.000 
Comis. Seg. De vehic. 
Maquinaria 

3.700.000,00 500.000,00 3.200.000,00 

1.01.03.11.00.00.000 Conservacion y reparaciones 10.080.000,00 3.000.000,00 7.080.000,00 

1.01.03.12.00.00.000 
Porc. Y retr. A 3ro. P/serv. 
Públicos 

7.440.000,00 930.000,00 6.510.000,00 

1.01.03.18.00.00.000 
Cred. Adic. p/Ref. de 
partidas 

7.700.000,00 7.700.000,00 0 

1.03.05.02.08.00.000 
Cred. Adic. p/refuerzo de 
partida 

8.514.000,00 8.514.000,00 0 

2.01.07.12.00.00.000 
Cred. Adic. p/refuerzo de 
partidas 

3.750.000,00 3.750.000,00 0 

2.01.07.13.00.00.000 Equipamiento centro salud 15.000.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00 

2.01.08.01.02.02.000 
Obra: Cordón cuneta y 
adoquines 

30.000.000,00 10.000.000,00 20.000.000,00 

2.01.08.01.02.16.000 Obra: Recursos hídricos 30.000.000,00 10.000.000,00 20.000.000,00 

2.01.08.01.02.19.000 
Obra: Conv. Gob. Nación 
plan arg. Hace 

15.000.000,00 10.906.000,00 4.094.000,00 

   -----------------  

 
Total 83.650.000,00 

 

Art. 2º.- Con la presente modificación no se altera el monto del 
Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos 
SEISCIENTOS DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL, ($619.500.000,00). 
- 

 

Art. 3º.- El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de 
Finanzas. - 

Art. 4º.- Comuníquese, Publíquese, Protocolícese y Archívese. – 

 

 


	DECRETA
	Art. 1º.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al siguiente detalle:
	Art. 2º.- Con la presente modificación no se altera el monto del Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos SEISCIENTOS DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL, ($619.500.000,00). -
	Art. 4º.- Comuníquese, Publíquese, Protocolícese y Archívese. –


